
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100133

133

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020/SRP

A pregoeira do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 006/020-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de pneus novos, câmaras, protetores,
baterias automotivas e reforma de pneus. Sessão de abertura realizar-se-á em 25/03/2020,
às 09:00h. (Horário de Brasília), inform. no email licitacopel@gmail.com. Edital.
www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 807512. Gandu, 11/03/2020.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará
Licitação na modalidade de Pregão Presencial Por Registro de Preços, visando a data e
objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações
e demais normas que regem a matéria. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos, materiais penso e equipamentos para atender às necessidades
do Sistema Único de Saúde do Município de Governador Mangabeira, conforme condições
e especificações constantes no edital e seus anexos. DATA: 26/03/2020. HORÁRIO: 08:30
horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações através do Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira (BA), 10 de março de 2020.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Dia 23/03/2020 às 9h. Objeto: aquisição de peixe inteiro, congelado, destinado
à distribuição das famílias carentes no período da Semana Santa. Edital: www.bll.org.br e
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 11 de março de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 013 do Contrato nº. 112/2016 - Processo Administrativo nº.
045/2015 - Pregão Presencial nº. 014/2015-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

CPL da PM realizará na sede TP nº 03/2020, em 26/03/2020 às 09h00min,
visando a construção de campo society em grama sintética no Centro Educacional
Municipal de Iramaia - CEMI, na sede deste município, conforme edital e anexos.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br.
10/03/2020.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: pavimentação de ruas, em Tratamento Superficial Duplo, no Bairro
Coopirecê. Menor preço global. Dia 26/03/2020 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às
12h.

Irecê/Ba, 11 de março de 2020.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 10503/2020. TP 02/2020. Contratada: Skala Construtora LTDA. Valor:
R$ 99.142,44. Objeto: construção de passeios e meio fio, conforme contratos de repasses
829681/2016 e 829550/2016, celebrados entre a União Federal através do Ministério das
Cidades/CEF e PMI. Assinatura: 05/03/2020. Vigência: 06 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que no
dia 23/03/2020, às 10:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar, Centro, Itabela-
Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020, tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
PEDAGOGICO DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Os interessados poderão
adquiri-lo sem qualquer custo, nos dias úteis no horário de 08h00min as 12h00min. As demais
fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município www.itabela.ba.io.org.br.
Itabela-BA, 10 de Março de 2020. Gionara de Souza Pinha Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que no
dia 23 de Março de 2020, às 13:00h., no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar, Centro,
Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 12/2020,
tendo como objeto a "Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários
para complemento das Unidades escolares, junto a Secretaria Municipal de Educação. Os
interessados poderão adquirir o edital nesse mesmo endereço eletrônico, através do link de
acesso a informação referente a licitação e contrato. www.itabela.ba.io.org.br..

Itabela-BA, 10 de Março de 2020.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PE 15/20. PA 59/20. Registro de Preços para locação de serviços, estruturas e
equipamentos para realização de eventos diversos. Dia 23/03/20 às 09h (horário de
Brasília). Edital/Info www.comprasbr.com.br, Portal da Transparência Municipal ou no
email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PE 16/20. PA 61/20. Registro de preços para Aquisição de Utensílios
Domésticos. Dia 24/03/20 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info www.comprasbr.com.br,
Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A CPL do Município de Itaguaçu da Bahia, torna público aos interessados que se
realizará a Licitação; Modalidade: Concorrência Pública Nº. 001/2020, Tipo: Menor Preço
por Item. OBJETO: Pavimentação asfáltica da estrada que liga o povoado de Lages ao Baixio
de Irecê (1ª etapa), conforme Processo Administrativo nº 59520.001265/2019-17, Convênio
CODEVASF nº 236200/2019 e SICONV nº 893810/2019. ABERTURA; 13/04/2020, as
08h:00m horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor
de Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia, 10 de Março de 2020.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº PRP 013/2020. Dia: 25 de março
de 2020, às 09:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para os fins de registro de preços com fins às
futuras aquisições de peças, pneus e baterias para Veículos Leves, PICK Up, Veículos
Pesados e Máquinas Pesadas; bem como a contratação de serviços para manutenção dos
referidos veículos, incluindo os serviços de balanceamento, alinhamento e cambagem de
pneus, veículos estes que atendem as demandas do Município de Itarantim - Estado da
Bahia. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no endereço
acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 9 de março de 2020.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº PRP 012/2020. Dia: 24 de março
de 2020, às 10:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações. OBJETO:
Contratação de empresa especializada com fins às futuras prestações de serviços no
fornecimento de refeições em restaurante (almoço e janta) em dias uteis e não uteis das
06:00hs as 21:30hs, para atender as demandas das Secretarias Municipais e demais setores
da administração pública do Município de Itarantim - Bahia. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
horas, de segunda a sexta feira no endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br,
informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 9 de março de 2020.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2020

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº PRP 011/2020. Dia: 24 de março
de 2020, às 09:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações. OBJETO:
Contratação de empresa do ramo para as futuras aquisições de Leite Pasteurizado Tipo "A"
e Pão, para atender as demandas das Secretarias Municipais de administração, educação,
saúde, obras, transporte, Hospital Regional e meio ambiente do Município de Itarantim -
BA. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no endereço acima ou no
site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser obtidas através do
telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 9 de março de 2020.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará a Tomada de Preços N° 002-2020, visando a contratação de empresa para
execução de serviços voltados a construção dos anexos
(vestiários/bilheteria/sanitário/lanchonete) do estádio municipal - 3ª etapa, pertencente
ao município de Itatim - Ba, a ser realizada no dia 26/03/2020 às 09:00 horas. Ed i t a l
disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos disponíveis em CD na sede da
Prefeitura Municipal de Itatim ou arquivo digital através do e-mail
liciteitatim@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs
às 12:00hrs.

Itatim-BA, 9 de março de 2020.
UILMA SANTOS DA CRUZ ANDRADE
Presidente da Comissãi de Licitação


		2020-03-11T09:57:27-0300




